

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

عبدالله امینی - کابل

۲۰ اپریل ۲۰۱۵

دلیل سفر غنی به ایران

موقف نادرست افغانستان در قبال بحران یمن، تشنج را بین این کشور و همسایه غربی آن ایران خلق کرده است. غنی می خواهد که با این سفر مقامات نظام آخندی را به آرامش دعوت نماید و به آنها اجبار افغانستان را در تأیید تجاوز عربستان به یمن حالی سازد. قرار داد های همکاری در سایر موارد امضاء خواهد شد تا روپوشی برای اصل قضیه باشد.

دولت مستعمراتی افغانستان که خود مخلوق تجاوز امپریالیسم امریکاست، چندی قبل به ابتکار غنی رئیس جمهور دست نشانده، جانب عربستان را در بحران یمن گرفت. این عملکرد غنی نه تنها در سطح داخلی، بلکه در سطح منطقه ئی سوالاتی را مطرح ساخته است. اولین کشوری که موقف افغانستان را زیر سؤال برد، ایران بود. مطبوعات ایران تمایل افغانستان را به سوی عربستان در بحران یمن یک اشتباه دانست. عمال داخلی ایران در افغانستان هم غنی را زیر انتقاد قرار دادند، نه به خاطر منافع ملی کشور، بلکه بر مبنای هدایت تهران. عربستان و ایران هر دو جنگ نیابتی را در یمن به راه انداخته اند و یکی از دلایل تجاوز عربستان به یمن هم ضربه زدن به نفوذ ایران در این کشور است. موفقیت نظامی عربستان، ناکامی ایران تلقی می گردد که این می تواند سرآغاز یورش سیاسی و نظامی عرب در مجموع علیه نظام آخندی ایران در شرق میانه شمرده شود که حمایت سیاسی و نظامی امریکا و اسرائیل را هم دارد.

در چنین شرایطی، غنی به ایران رفت تا ترس تهران را از روش افغانستان در قبال بحران یمن کاهش دهد و به ایران بفهماند که این صرف یک ابتکار دیپلماتیک است که درحالت کنونی افغانستان از نظر گاه کابل یک امر ضروری پنداشته می شود و خطری را متوجه کشور های همسایه نمی سازد. برای این که رضایت ایران را حاصل نماید، غنی در این سفر محقق را هم با خود برد. محقق یکی از عمال همیشگی ایران در افغانستان است. غنی برای عادی نشان دادن سفر خود، چند قرار داد همکاری به شمول مبارزه مشترک علیه گسترش مواد مخدره را با روحانی امضاء کرد و از وی دعوت کرد که به افغانستان سفری انجام دهد. موفقیت و ناکامی غنی از این سفر در روز های آینده معلوم خواهد شد.

ابتکار سیاسی و دیپلماتیک دولت مستعمراتی کابل با ایران بستگی به اجازه و آشننگتن دارد که برای کابل تا چه حد آزادی عمل قایل است.